

**EXTENSION CENTERS OF THE
AG TAMILNADU BIBLE COLLEGE**

**AG தமிழ்நாடு வேதாகமக் கல்லூரி
விரிவு மையங்கள்**

2 ல்லே

I. பொதுவான தகவல்கள்

1. சரித்திரம்
2. நோக்கங்களும், குறிக்கோள்களும்
3. தன்னிறைவுத் திட்டம்
4. நிர்வாகம்
5. ஆசிரியர்கள்

II. வழங்கப்படும் சான்றிதழ்கள்

III. நுழைவுத் தகுதிகள்

IV. கட்டணம்

V. பட்டம் பயறுத் தகுதிகள்

VI. நேர்முக வகுப்புகள்

VII. போதனா முறையும், மதிப்பீடும்

VIII. இறுதித் தேர்வு

IX. வருகை

X. மாடத்தீட்டம்

XI. விண்ணப்ப யடவும்

INSIDE

I. General Informations

1. *History*
2. *Aims and Objectives*
3. *Self-support Plan*
4. *Administration*
5. *Teachers*

II. Certificates Offered

III. Admission Requirements

IV. Fee Particulars

V. Graduation Requirements

VI. Contact Classes

VII. Teaching Methods and Grading System

VIII. Final Examination

IX. Attendance

X. Curriculum

XI. Application Form

I. பொதுவான தகவல்கள்

1. துவக்கம் :

ஏ.ஜி. தமிழ்நாடு வேதாகமக் கல்லூரியின் விரிவு மையங்கள் 1989-ம் ஆண்டு ஓரம்பிக்கப்பட்டது. இந்த ஊழியர் பயிற்சிப் பிரிவு வளர்ந்து வந்த ஏ.ஜி. சபையின் அறுவடையின் பத்தாண்டுத் தீட்ட (1990-2000) ஊழியங்களின் வளரும் தேவைகளைச் சந்திக்க உருவானதே. முழுநேர / பகுதி நேர ஊழியத்தில் ஈடுபட அழைப்பும், விருப்பமுள்ளவர்களையும், வேலை மற்றும் குடும்ப சூழ்நிலைகளினிமித்தம் வேதாகமக் கல்லூரிக்குச் சென்று நேரில் பயிற்சி பெற இயலாத நிலையிலும் முதிர்ந்த அனுபவமுள்ள விசுவாசிகள் ஏ.ஜி. தமிழ்நாடு வேதாகமக் கல்லூரியின் விரிவு மையங்களில் சேர்த்துக்கொள்ளப்படுகின்றனர். இம்மையங்களில் 1990 முதல் திதுவரை 1000க்கும் அதிகமானோர் பயிற்சி பெற்று பட்டம் பெற்றுச் சென்றுள்ளனர். அதைத் தொடர்ந்து 21ம் நூற்றாண்டில் முழுநேர ஊழியர்களின் எண்ணிக்கையைப் பெருக்குவதிலும், நூற்றுக்கணக்கான புதிய சபைகளை ஸ்தாபிப்பதிலும் விரிவு மையங்கள் தன் பங்கினை தொடர்ந்து நிறைவேற்றி வருகிறது. விரிவு மையங்களில் வழங்கப்படும் Dip. Th., படிப்பு 2014 ஆம் ஆண்டு D.T.D. அங்கிகார குழுவினால் அங்கிகாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

2. நோக்கங்களும் குறக்கோள்களும் :

(அ) தூய்மையான நூற்றையில், பெந்துகொள்தே மரபு ஆகியவற்றிற்கு முதலிடம் கொடுத்து முழுநேர / பகுதி நேர ஊழியத்திற்குத் தங்களை ஆயத்தம் செய்ய விரும்பும் முதிர்ச்சி பெற்ற தேவசங்க சபை விசுவாசிகளுக்கு ஏ.ஜி. தமிழ்நாடு வேதாகமக் கல்லூரியின் விரிவு மையங்கள் சிறந்த பயிற்சி அளிக்கின்றது. இவர்களை சுவிசேஷங்களாகவும், சபை போதகர்களாகவும், எழுத்தாளர்களாகவும், மிஷனரிகளாகவும், தலைவர்களாகவும் உருவாக்க பயிற்சி அளிப்பது விரிவு மையங்களின் நோக்கம்.

(ஆ) விரிவு மையங்களில் பயிலும் ஒவ்வொரு மாணவரும் பயிற்சி பெறும் நாட்களில் புதிய கிளை சபை ஒன்றை ஆரம்பித்து ஸ்தாபிக்க எதிர்பார்க்கப் படுகின்றனர். இந்த ஈராண்டு பயிற்சி காலத்தில் பெரும்பான்மையோர் இதை சாதிக்க முடிகிறது என்பது நடைமுறை உண்மை.

(இ) பயிற்சி நாட்களில் செய்யும் ஊழியங்கள் ஒரு ஸ்தல போதகரின் மேற்பார்வையில் செய்யப்படுவதால் தலைமைத்துவ நிலையை விளங்கிக்கொள்ளுதல், ஊழியத்தில் ஒத்துழைத்தல் போன்ற பகுதிகளில் விரிவு மையங்களில் பயிலும் மாணவர்கள் உருவாக ஏதுவாகிறது.

(ஈ) வருடத்திற்கு ஒருமுறை நடத்தப்படும் நேர்முகத் தொடர்பு வகுப்புகள் தமிழகம் எங்கும் விரிவு மையங்களில் பயிலும் அனைத்து மாணவர்களையும் ஒன்று சேர்ப்பதோடு, பரஸ்பர மாதீரி பரிமாற்றத்திற்கு வழி வகுக்கிறது.

(உ) பரிசுத்த வேதாகமம், கீறிஸ்தவ கிறையியல் மற்றும் கீறிஸ்தவ ஊழியம் போன்ற பல துறைகளை செவ்வனே விளங்கிக் கொள்ள ஏதுவாக பாடங்களும் போதிக்கப்படுகின்றன.

I. GENERAL INFORMATION

1. HISTORY

The Extension Centers of the AG Tamilnadu Bible College was started in the year 1989. Those who have the call and desire to do full-time / part-time ministry and are not able to attend any residential Bible college, due to their job and family situations are trained in the Extension Centers. Since 1989 it has produced more than 1000 ministers of God, who are now serving in different parts of India. This ministry continues to grow in the 21st century in meeting the needs of the Tamil District Council of the South India Assemblies of God in training able ministers. The Dip. Th., of the Extension Centre was accredited by the Asian Theological Association in 2014.

2. AIMS AND OBJECTIVES:

1. The Extension Centers of AG Tamilnadu Bible College stand in the Evangelical and Pentecostal Doctrines. It trains mature believers (both men and women) to be Evangelists, Pastors, Writers, Missionaries, and Leaders.
2. During the course of study every student is expected to pioneer and establish a branch Church. It is practically proved by experience that it is possible to do so within the two years of study.
3. The students' ministerial involvement under the supervision of the local pastors during the period of studies, help them to understand the Leadership levels and co-operation in the ministry.
4. The Contact Classes arranged for the students once in a year brings the students together and enable them to share their experiences with one another.
5. The Extension Centers offer courses to enable the students to have a better understanding of the Holy Bible, Christian theology and Christian Ministry.

3. தன்நிறைவுக் கீடும்

ஆரம்பத்திலிருந்தே விரிவு மையங்கள் பொருளாதார நிலையில் தனது தேவையைத் தானே பூர்த்தி செய்துகொள்ளும் நிலையில் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது. ஒவ்வொரு மையமும் குறிப்பிட பகுதியிலுள்ள ஸ்தல சபை ஒன்றில் இயங்கி வருவதோடு, விரிவு மையங்களில் போதிக்கும் ஆசிரியர்கள் அந்தந்த குறிப்பிட்ட மையங்களின் சற்று வட்டாரத்தில் உள்ள சபைப்போதகர்களாக இருப்பதால் முழுநேர ஆசிரியர்கள் என்னும் நிலையில் ஊதியம் எதிர்பாராது போதிக்கிறார்கள்.

4. நிர்வாகம் :

எல்லா விரிவு மையங்களும் தமிழ்நாடு வேதாகமக் கல்லூரியின் கீழ் இயங்கி வருகின்றன. ஏ.ஜி. சபை போதகர் ஒருவர் ஸ்தல ஒருங்கிணைப்பாளராக நியமிக்கப்பட்டு அவரின் பொறுப்பில் அங்கு மையம் நடத்தப்படுகிறது. அந்தந்த பகுதிகளிலும் அதைச் சூழ்ந்துள்ள பகுதிகளிலும் உள்ள ஏ.ஜி. சபை போதகர்கள் விரிவு மையங்களில் போதித்து வருகின்றனர். ஒருங்கிணைப்பாளர்களும், ஆசிரியர்களும் ஏ.ஜி. தமிழ் பிரதேச நிர்வாகக் குழுவின் ஆலோசனையின்படி தமிழ்நாடு வேதாகமக் கல்லூரி விரிவாக்க மையங்களின் இயக்குநரால் (கல்லூரி முதல்வரால்) நியமிக்கப்படுகிறார்கள்.

5. ஆசிரியர்கள் :

1. தமிழ்நாடு தேவ சங்க சபை போதகர்கள் ஆசிரியர்களாக நியமிக்கப்படுகிறார்கள்.
2. அவர்கள் வேதாகமக் கல்லூரியில் படித்தவர்களாகவும், ஊழியத்தில் நல்ல அனுபவமுள்ளவர்களாகவும் இருத்தல் வேண்டும்.
3. அவர்கள் போதிக்கும் தீற்மை உள்ளவர்களாக இருத்தல் வேண்டும்.
4. அவர்கள் ஊதியம் எதிர்பாராது போதிக்க தாமாக முன் வரவேண்டும்.

II. வழங்கப்படும் பட்டம் :

1. எஸ்.எஸ்.எல்.சி. தேர்ச்சியடைந்தோருக்கு விரிவு மையங்களில் **Diploma in Theology (Dip.Th.)** -ம்
2. எஸ்.எஸ்.எல்.சி. பழப்புக்கு குறைவுபட்டோருக்கு **Certificate in Theology (C.Th.)**-ம் வழங்கப்படும்.

3. SELF-SUPPORT PLAN

Right from the beginning it was established in such a way that the Extension Centers support by itself financially. Every Extension Center functions in one of the local AG Churches in a particular location. The pastors in and around the center teach without any remuneration. The total expenses of the centre are take and care by the students' fees.

4. ADMINISTRATION

All the Extension Centers are functioning under the AG Tamilnadu Bible College under the direct supervision of the Central Co-ordination from the AGTBC. One of the local pastors is appointed as the Co-ordinator for each center. The teachers for each center are selected from the AG pastors of the respective section. The appointment of the co-ordinators and teachers are done by the Director of the Extension Centers (the Principal) in consultation with the Executive Committee of the Tamil District Council of the SIAG.

5. TEACHERS

1. AG Church pastors will be appointed as teachers.
2. They should be the graduates of a Bible College and should have good Pastoral experience.
3. They should have the ability to teach.
4. They should be willing to teach without any remuneration.

II. DIPLOMA AND CERTIFICATE OFFERED:

1. Those who have passed S.S.L.C will receive **DIPLOMA IN THEOLOGY (Dip.Th.)**
2. Those who are under S.S.L.C will receive **CERTIFICATE IN THEOLOGY (C.Th.)**

III. நுழைவத் தகுதி :

1. விரிவு மையங்களில் சேரும் ஆண்கள் 25 வயது நிறம்பியவராகவும் திருமணமானவராகவும் இருக்க வேண்டும். 40 வயதுக்கு மேற்பட்டவர்கள் அவர்களுடைய கல்வி, உடல் நிலை, ஊழிய திறமை அடிப்படையில் விதிவிலக்கு கொடுக்கப்பட்டு சேர்த்துக் கொள்ளப்படுவார்கள்.
2. a. Dip.Th., பெற எஸ்.எஸ்.எல்.சி. தேர்ச்சி அல்லது அதற்கு நிகரான தகுதி பெற்றிருக்க வேண்டும்.
b. C.Th., பெற எட்டாம் வகுப்பு தேர்ச்சி பெற்றிருக்க வேண்டாம்.
3. அசைம்பிளி ஆப் காட் சபை அங்கத்தினராக இருந்தல் வேண்டும்.

IV. பட்டம் பற்றி தகுதி :

1. Dip.Th., மாணவர்கள் ஒவ்வொரு பாடத்திலும் குறைந்தபடசம் 50 சதவீதம் மதிப்பெண்களும் C.Th., மாணவர்கள் ஒவ்வொரு பாடத்திலும் குறைந்த படசம் 40 சதவீதம் மதிப்பெண்களும் பெற்று வெற்றி அடைந்திருக்க வேண்டும்.
2. ஸ்தல சபைப்போதகரின் மேற்பார்க்கவையில் பயிற்சியின் இரண்டு ஆண்டு காலங்களில் குறைந்த படசம் 312 மணி நேரம் (1 வாரத்திற்கு மூன்று மணி நேரம்) ஊழியம் செய்திருக்க வேண்டும். அத்துடன் புதிய சபை ஒன்றினையும் ஆரம்பித்து, நடத்தி வரவேண்டும்.
3. இரண்டு ஆண்டுகள் படித்து முடிக்கும் ஒருவர் பட்டம் பெறுவதற்கு முன்று நேர்முகத் தொடர்பு வகுப்புகளில் (Contact Classes) கட்டாயமாக கலந்துகொண்டிருக்க வேண்டும்.

V. நேர்முகத் தொடர்பு வகுப்புகள் (Contact Classes)

இது ஒவ்வொரு வருடமும் முதலாம் ஆண்டு, இரண்டாம் ஆண்டு மாணவர்களுக்கென தனித்தனியே நடத்தப்படும் சிறப்பு வகுப்புகளாகும். மூன்று நாட்கள் நடக்கும் இந்த வகுப்புக்களில் ஸ்தல மையங்களில் கற்றுக்கொண்ட பாடங்களுக்குரிய விளக்கமான போதனைகள், சந்தேகத் தெளிவுகள் தமிழ்நாடு வேதாகமக் கல்லூரி ஆசிரியர்களால் கொடுக்கப்படும்.

III. ADMISSION REQUIREMENTS:

1. At the time of admission the mail candidates must be of 25 years of age and married. Exemption will be given to candidates who are 40 years and above on the basis of their education, health and ministerial experience.
2. a) The candidate must have passed SSLC or its equivalent for Dip. Th.,
b) For C.Th., the candidate must have passed 8th Standard.
3. The candidate should be a member of an Assembly of God Church.

IV. FEE PARTICULARS - Refer Annexure

V. GRADUATION REQUIREMENTS:

1. The Dip.Th., students must have successfully completed all the 22 subjects prescribed in the curriculum and passed in all the subjects with an average of 50% marks in every subjects ; the C.Th., students must have passed in all the subjects with an average of 40% marks.
2. Every student is required to complete 312 hours of practical ministry (3 hours per week) under the supervision of the local pastor. During the two years of their course of study at the Extension Centers should pioneer a new church.
3. Those who complete two years of study must have attended the contact classes before graduation.

VII. போதனா முறைகளும் , மதிப்பீடும் :

போதனா முறைகள் :

வகுப்புப் போதனைகள், கலந்துரையாடல், வினா விடைகள், கட்டுரை எழுதுதல், நீலவியல் படங்கள் வரைதல் அனைத்தும் போதனா முறையில் அடங்கும்.

மதிப்பீடு முறை :

80	-	100	A +
75	-	79	A
70	-	74	A -
65	-	69	B +
60	-	64	B
55	-	59	B -
50	-	54	C +
45	-	49	C
40	-	44	C -

இரு மாணவர் ஒரு பாடத்தில் கொடுக்கப்படும் 100 மதிப்பீடுகள் கீழ்க்கண்டவாறு சுருத்து பதிவு செய்யப்படும் :

உள்மதிப்பீடு மதிப்பீடுகள் : 50% (ஸ்தல மையம்)

வாரப் பரிசைகள் 15 %

வீட்டுப் பாடங்கள் 15 %

மாதப் பரிசைகள் 20 %

வெளிமதிப்பீடு மதிப்பீடுகள் : 50% (AGTBC)

இறுதித் தேர்வு 50 %

VI. CONTACT CLASSES:

Contact classes are conducted 3 days at the AG Tamilnadu Bible College, Madurai, every year for the first and second years separately. The teaching faculty of the AG Tamilnadu Bible College will be the resource persons.

VII. TEACHING METHODS AND GRADING SYSTEM

TEACHING METHODS:

It includes Class room teaching, discussions, questions and answers, essay- writing, map works etc.

GRADING SYSTEM:

80	-	100	A+
75	-	79	A
70	-	74	A-
65	-	69	B+
60	-	64	B
55	-	59	B-
50	-	54	C+
45	-	49	C
40	-	44	C-

A maximum of 100 marks is divided in the following ratio:

Internal Marks: 50% (Evaluated by the Local Centers)

- Weekly Test - 15 %
- Assignments - 15 %
- Monthly Tests - 20 %

External Marks: 50% (Evaluated by AGTBC)

- Final Exam - 50 %

VIII. FINAL EXAMINATION:

The question papers for the final examinations for each subject will be set by AGTBC. The exams are conducted at the local centers and the evaluation will be done by the AGTBC Madurai office.

VIII. இறுதித் தேர்வு :

இறுதித் தேர்வு வினாத்தாள் தேர்வு மதிப்பீடு மற்றும் தமிழ்நாடு வேதாகமக் கல்லூரி விரிவு மையங்களின் மதுரை அலுவலக மேற்பார்வையின் கீழ் அந்தந்த விரிவு மையங்களில் நடைபெறும்.

IX. வருகை (ஆஜர்) :

மாணவர்கள் எல்லா வகுப்புகளுக்கும் வரவேண்டும். முறையான வருகைப் பதிவேடு இருக்கும். எதிர்பாராத காரணங்களுக்காக பத்து சதவிகிதம் விடுப்பு அனுமதிக்கப்படும். விடுப்பு விண்ணப்பங்களடங்கிய கோப்புகளை (file) அந்தந்த விரிவு மைய ஒருங்கிணைப்பாளர் வைத்திருப்பார்.

X. பாடத்தீட்டு :

1. நற்செய்திப் பணி
2. பஞ்சாகமங்கள்
3. புதிய ஏற்பாட்டுக் கருத்தோட்டம்
4. பழைய ஏற்பாட்டு கருத்தோட்டம்
5. அப்போஸ்தல நடபடிகள்
6. உலக சபை சரித்தீரம் ஓர் அறிமுகம்
7. கீரிஸ்துவின் வாழ்க்கை
8. இந்திய மார்க்காங்களுக்கு அறிமுகம்
9. சிறுவர் ஊழியம்
10. கீரிஸ்தவ வாழ்வின் அடிப்படை
11. பொது உளவியல்

IX. ATTENDANCE:

Students are expected to attend all classes. Proper attendance register will be maintained. 10% absence may be allowed for emergency situations. The co-ordinator of the respective center will maintain a file for leave application.

X. CURRICULUM:

FIRST YEAR SUBJECTS

1. Old Testament Survey 3 Units
2. New Testament Survey 3 Units
3. Life of Christ 2 Units
4. Acts 2 Units
5. Children's Ministry 2 Units
6. Introduction to Indian Religions 3 Units
7. Pentateuch 3 Units
8. General Psychology 2 Units
9. Introductions World Church History
10. Evangelism 2 Units
11. Fundamentals of Christian life 2 Units

SECOND YEAR SUBJECTS

1. Historical Books 3 Units
2. Introduction to Pauline Epistles 3 Units
3. Introduction to Theology 3 Units
4. Introduction to Indian Church History 2 Units
5. Introduction to Missions 2 Units

இரண்டாம் ஆண்டு பாடங்கள் :

1. வரலாற்று ஆகமங்கள்
2. தீர்க்கதரிசன ஆகமங்கள்
3. செய்யுள் ஆகமங்கள்
4. இறையியல் அறிமுகம்
5. பவுலின் நிருபங்கள்
6. பிரசங்க லிலக்கியம்
7. இந்தீய சபை வரலாறு
8. மிஷனரி ஊழியங்களுக்கு அறிமுகம்
9. பொதுவான நிருபங்கள்
10. விசுவாச தற்காப்பு போதனை
11. போதகரியல்

மேற்கண்ட 22 பாடங்கள் இரண்டு வருடங்களில் கற்பிக்கப்படும். ஒவ்வொரு பாடமும் யூனிட்- களில் கற்றுக் கொடுக்கப்படும். ஒரு யூனிட் என்பது 50 நிமிடங்களாகவீ 15 வகுப்பு நேரங்களாகும். மொத்த யூனிட் : 66 ; மொத்த வகுப்பு நேரங்கள் 990.

- | | |
|----------------------------|---------|
| 6. Principles of Preaching | 3 Units |
| 7. Prophetic Books | 3 Units |
| 8. Poetical Books | 3 Units |
| 9. General Epistles | 2 Units |
| 10. Cults | 3 Units |
| 11. Pastoral Theology | 2 Units |

Total units : 66 Total Class Sessions :990

The above 22 subjects will be taught during the two years of study. Each subject is taught in 3 units “One Unit” is equivalent to 15 classes of 50 minutes session each. The student will complete a total of 66 units i.e., 990 class sessions.

Note : For other General information about AGTBC please refer to the relevant pages of this prospectus.